
184 ISSN 1677-7069 3 Nº 186, quarta-feira, 26 de setembro de 2018

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. i n . g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 05302018092600184

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 8/2018

A Prefeitura Municipal de Domingos Martins torna público
que fará realizar a licitação, especificada a seguir:

TOMADA DE PREÇOS Nº 00008/2018
Objeto: Contratação de empresa de engenharia especializada

para execução de obra de construção do Centro Público de
Convivência, localizado a Travessa Xavier, s/n, Centro, Domingos
Martins - ES (Antiga LBA), com fornecimento de mão de obra,
ferramentas e material conforme planilha orçamentária e cronograma
físico financeiro, na forma do Contrato de Repasse n°
827334/2016/FNAS/CAIXA, operação 10315678-85, medindo
aproximadamente 375 m²

Data de abertura: 10 de Outubro de 2018 - 09:00 horas
Valor da Obra: R$ 470.206,66
Informações e cópia do editaL: Comissão Permanente de

Licitação - Rua Bernardino Monteiro, 22, Centro, Domingos Martins
- ES; Tel.(27) 3268-3214, no horário de 08:00 às 11:00 e de 13:00 às
16:00 horas; site: www.domingosmartins.es.gov.br.

Em 25 de setembro de 2018.
ROGÉRIO ALDEMIR DA PENHA

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE ECOPORANGA

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 41/2018

Processo Administrativo nº 630/2018
O Município de Ecoporanga/ES, através de seu pregoeiro,

torna público para conhecimento dos interessados, que em
cumprimento do que dispõe a Lei nº 10.520/2002 e suas alterações,
resolve SUSPENDER, o processo licitatório na Modalidade
PREGÃO PRESENCIAL Nº 041/2018, cujo o objeto é Aquisição de
materiais para os consultórios odontológicos dos ESF e UBS, Sede e
Interior. Licitação Exclusiva para empresas enquadradas no regime da
Lei complementar 123/06 e suas alterações, o qual foi publicado no
dia 14/09/2018 no Mural da Prefeitura Municipal de Ecoporanga/ES,
no Diário Oficial do Estado do Espirito Santo (DIOES), Diário
Oficial da União (DOU) e AMUNES.

Ecoporanga-ES, 25 de setembro de 2018.
LUCAS ANTUNES DE SÁ

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL
DE GOVERNADOR LINDENBERG

AVISOS DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 53/2018

Processos nº 79.262/2018 e 79.388/2018
O Prefeito Municipal de Governador Lindenberg - Estado do

Espírito Santo, tendo em vista o que consta do processo nº 79.262/2018
e 79.388/2018, a Adjudicação do Pregoeiro e o Parecer Jurídico,
referente à licitação na modalidade Pregão Presencial, especificada
acima objetivando a escolha da proposta mais vantajosa para aquisição
de equipamentos hospitalares destinados à Secretaria Municipal de
Saúde de Governador Lindenberg/ES, HOMOLOGA o resultado da
presente licitação, e autoriza a contratação das empresas vencedoras:
CELESTE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA ME nos
lotes 01, 02, 05 e 10 no valor total de R$ 15.120,00 (quinze mil cento
e vinte reais), MEA MODUL LTDA no lote 03 no valor total de R$
18.000,00 (dezoito mil reais) e S2 SAUDE LTDA nos lotes 06, 07,
08,09 e 11 no valor total de R$ 93.430,00 (noventa e três mil
quatrocentos e trinta reais), atendidos os termos da Lei nº 10.520/02 e
subsidiariamente a Lei nº 8.666/93, sendo vencedoras do certame.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 54/2018

Processos nº 79.387/2018
O Prefeito Municipal de Governador Lindenberg - Estado

do Espírito Santo, tendo em vista o que consta do processo nº
79.387/2018, a Adjudicação do Pregoeiro e o Parecer Jurídico,
referente à licitação na modalidade Pregão Presencial, especificada
acima objetivando a escolha da proposta mais vantajosa para
aquisição de equipamentos e materiais permanentes destinados à
Secretaria Municipal de Saúde de Governador Lindenberg/ES,
HOMOLOGA o resultado da presente licitação, e autoriza a
contratação das empresas vencedoras: GERALDO AUGUSTO
DAS CHAGAS ME nos lotes 02 e 03 no valor total de R$
5.690,00 (cinco mil seiscentos e noventa reais), JB COMERCIO E
SERVIÇOS EIRELI EPP no lote 05 no valor total de R$
24.809,20 (vinte e quatro mil oitocentos e nove reais e vinte
centavos) e POLI COMERCIAL EIRELI no lote 01 no valor total
de R$ 20.145,00 (vinte mil cento e quarenta e cinco reais),
atendidos os termos da Lei nº 10.520/02 e subsidiariamente a Lei
nº 8.666/93, sendo vencedoras do certame.

Governador Lindenberg-ES, 25 de setembro de 2018.
GERALDO LOSS

Prefeito

JULIANO COVRE TREVISANI
Secretário Municipal de Saúde

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARAPARI

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 121/2018

Reabertura

Processo Nº 14055/2018
A Prefeitura Municipal de Guarapari, Estado do Espírito

Santo, torna público que fará realizar licitação na modalidade "Pregão
Eletrônico", do tipo "MENOR PREÇO POR LOTE", para a
AQUISIÇÃO DE 01 (UMA) MINI CARREGADEIRA E
FRESADORA DE ASFALTO COMPATIVEL - SEMOP.

E-mail Comissão de Pregão: copel@guarapari.es.gov.br
INÍCIO DO ACOLHIMENTO DAS PROPOSTAS: ÀS

08:00 horas do dia 08/10/2018
LIMITE PARA ACOLHIMENTO DAS PROPOSTAS: ÀS

13:00 horas do dia 08/10/2018
DATA E HORÁRIO DA ABERTURA DAS PROPOSTAS:

ÀS 13:30 horas do dia 08/10/2018
DATA E HORÁRIO DE ABERTURA DA SESSÃO

PÚBLICA: ÀS 14:00 horas do dia 08/10/2018
Editais exclusivamente através do site www.licitacoes-

e.com.br (Banco do Brasil).

Guarapari-ES, 26 de setembro de 2018.
LUCIANE NUNES DE SOUZA

Pregoeira

AVISO DE LICITACAO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 136/2018

PROCESSO Nº: 6772/2018. EXCLUSIVO PARA ME E EPP OU
EQUIPARADAS. OBJETO E CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA PARA MINISTAR OFICINA DE DESENHO E
GRAFITE EM ATENDIMENTO AS UNIDADES DO CRAS -SETAC.

O Município de Guarapari-ES, torna público que fará
realizar licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL, a abertura
da sessão pública será no dia 09 de outubro as 9 hs na sala da
comissão permanente de licitação.

Edital através do site eletrônico: www.guarapari.es.gov.br
E-mail: copel@guarapari.es.gov.br.

Guarapari-ES, 25 de setembro de 2018.
LUCIANE NUNES DE SOUZA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRAÇU

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Termo Aditivo Ao ContratO Nº 5/2018
Contratante: Município de Ibiraçu. Contratada: DISTRIBUIDORA
DE HORTIFRUTIG. BERGER LTDA EPP, CNPJ nº
01.027.474/0001-90, PP 092/17, Proc. Nº 4924/17. Objeto: Aquisição
de gêneros alimentícios, para atender as escolas e creches municipais.
"Acresce os valores unitários dos itens: Nº 04 que passa de R$ 12,10
para R$ 17,06; Nº 10 que passa de R$ 2,00 para R$ 2,42; Nº 11 que
passa de R$ 2,01 para R$ 2,43; e Nº 12 que passa de R$ 2,25 para R$
2,65." Conforme autorizado no Proc. Adm. Nº 4031/18. Ficam
inalteradas as demais cláusulas contratuais.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPEMIRIM

AV I S O
PREGÃO PRESENCIAL Nº 2/2018 - SRP

O MUNICIPIO DE ITAPEMIRIM - ES, através de sua
Pregoeira, com base na análise da Comissão intituída pela Portaria nº
027/2018, apresenta Laudo das amostras referentes ao Pregão
Presencial nº 065/2018, dos itens: 6 e 12, da empresa Dist. Santa
Paula Ltda ME e item 7, da empresa Comercial Destaque Eireli
consideradas aprovadas.

Itapemirim-ES, 25 de setembro de 2018.
DELCINÉIA RODRIGUES DA SILVEIRA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE LINHARES

EXTRATO DO CONTRATO Nº 282/2018

CONTRATANTE: Município de Linhares-ES. CONTRATADO: PRINT
SOLUÇÃO EM TECNOLOGIA LTDA. DATA ASSINATURA:
06/09/2018. VIGÊNCIA: 180 dias. VALOR: R$ 1.130.068,00.
OBJETO: aquisição de equipamentos e software de infraestrutura para
atender ao setor de Tecnologia , destinados a atender ao Departamento
de Sistemas de Informática, do Município de Linhares.
RECURSO:
29
29.02.04.122.1045.2.351
29.03.04.122.0100.2.364
3.3.90.39.0000
4.4.90.52.0000
MODALIDADE: Adesão Ata Reg. de Preços nº 21/17, Pregão
Eletrônico nº 21/2017 - processo 12282/2017.
PROCESSO: 014210/2018

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA VENÉCIA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 28/2018

Objeto: Aquisição de 01 (uma) UTI MÓVEL, conforme
Convênio nº 10/2018 proveniente da Proposta SIGA nº 25/2018,
Emenda Parlamentar 238/2018, Processo 81624514, celebrado entre o
Estado do Espírito Santo, por intermédio da Secretaria de Estado da
Saúde e o Município de Nova Venécia, atendendo, assim, as
necessidades da Secretaria de Saúde, deste MunicípioCredenciamento:
das 08:00 às 08:30 horas do dia 17/10/2018.

Recebimento das Propostas: até às 08:30 horas do dia
17/10/2018.

O Edital poderá ser obtido pelo e-mail
licitacaonv@hotmail.com ou pelo site www.novavenecia.es.gov.br ou
na sala de Licitações, de segunda a sexta-feira, das 08:00 às 11:00 e
das 13:00 às 15:00 horas, no endereço sito na Av. Vitória, nº 347,
Centro - Nova Venécia - ES. Informações pelo tel. (27) 3752-9004.

Nova Venécia-ES, 25 de setembro de 2018.
GESIANY MERLIM BANZA

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE PINHEIROS

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 24/2018

A Prefeitura Municipal de Pinheiros - ES, torna público que
será realizado no dia 16 de Outubro de 2018, às 08:00h, na Sala de
Sessões da Câmara Municipal deste Município, o Tomada de Preços
nº 024/2018, do tipo MENOR PREÇO TOTAL DA PROPOSTA, cujo
objeto é a Reforma da EMPEF "Governador Carlos Lindenberg" no
Município de Pinheiros/ES. Os pedidos de solicitação de Edital
deverão ser encaminhadas exclusivamente para o e-mail:
comissaolicitacao@pinheiros.es.gov.br e através do site
w w w. p i n h e i r o s . e s . g o v. b r

Em 25 de setembro de 2018.
ARNÓBIO PINHEIRO SILVA

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL

DE SANTA MARIA DE JETIBÁ
EXTRATO DO CONTRATO Nº 107/2018

Processo 15050/2017 - Pregao Presencial 082/2018. Contratante
Municipio de Santa Maria de Jetiba, Estado do Espirito Santo.
Contratada DROSDSKY ONIBUS LTDA. Objeto Aquisição de
microonibus adaptado destinado ao Fundo Municipal de Saúde,
conforme descrições contidas no anexo do contrato e demais
condições e critérios constantes no Edital de Pregão Presencial nº
082/2018. Valor 270.000,00. Prazo 13/09/2018 a 12/09/2019, a entrega
deverá acontecer em até 60 dias contados após a emissão da Ordem de
Fornecimento. Dotacao: 00026-12030000 - equipamento e material
permanente (008001.1030100142.043.44905200000.12030000). O
objeto do contrato será adquirido em parceria com o Ministerio da
Saude, por meio das propostas de aquisicao de equipamento material
permanente n 13917.262000/1170-16.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SÃO DOMINGOS DO NORTE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 16/2018 - FMS

EXCLUSIVA ME/EPP - SRP. OBJETO: contratação de empresa
especializada para prestar serviços de locação de veículo tipo van e
micro-ônibus, para atender as necessidades do Fundo Municipal de
Saúde, tudo conforme anexo I e Termo de Referência. Os envelopes
deverão ser entregues até às 8hs do dia 09 de outubro de 2018, no
protocolo da Prefeitura Municipal. O credenciamento ocorrerá a partir
das 8h30 e a abertura dos envelopes às 9h do mesmo dia e local. O
Edital completo está à disposição dos interessados no site
http://www.saodomingosdonorte.es.gov.br. Informações através do
telefone 0xx (27) 3742-0200 das 7h15 as 11h15 e de12h30 as 16h30.

São Domingos do Norte-ES, 24 de setembro de 2018.
REINALDO BASILEU GUARESCHI

Pregoeiro

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2018-09-26T01:23:21-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




